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ایران در آستانه هجوم ریزگردها 
توفان های گردوغبار، بهار امســال به دلیل تداوم بارش ها و  تر 
شــدن زمین، کمتر به ایران هجوم آوردند. اما آیا این وضعیت 
ادامه دار خواهد بود و ریزگردها ترک ایران گفته اند؟ ســازمان 
هواشناسی اعلام کرده است که سرعت وزش باد در توفان های 
روزهای گذشته به 101کیلومتر بر ســاعت رسید که تهران، 
پایتخت کشور نیز همین میزان سرعت باد را تجربه کرد. اما چرا 
توفان های پر قدرت، گردوخاک را مانند سال های گذشته بر سر 
ایران آوار نکرد؟ تداوم بارش و  تر شدن و ماندگاری خاک بر بستر 
بیابانی چه در کانون های داخلــی و چه در کانون های خارجی، 
موجب شد توفان های پر سرعت خالی از تراکم شدید گردوغبار 
شوند. اگرچه توفان های چندی پیش توانست تا حدی آسمان 
تهران و برخی شهرهای دیگر را غبارآلود کند، اما ایران تا به امروز 
از بحران شدید ریزگردها در امان مانده است. اما آیا این وضعیت 

پایدار است؟
مدیرکل اداره هواشناسی اســتان تهران به ایسنا گفته است، با 
توجه به پیش بینی کم بارشی و افزایش دما طی 2 ماه آینده، انتظار 
می رود که هم کانون های محلی گردوخاک و هم کانون های با 
منشــأ خارجی فعال و ریزگردها به تهران منتقل شوند.مازیار 
غلامی با اشــاره به پدیده وزش باد شدید و خیزش گردوخاک 
در تهران طی روزهای گذشته، گفت: بیشترین سرعت باد طی 
روزهای گذشته در تهران مربوط به روز پنجشنبه )1۹ خردادماه( 
با ســرعت 101کیلومتر بر ساعت و ناشــی از فعالیت سامانه 
همرفتی با ناپایداری شدید بود. وی با تأکید بر اینکه در گذشته 
تهران سرعت باد بیش از 101کیلومتر بر ساعت را نیز تجربه کرده 
است، گفت: این سامانه منجر به شکل گیری توفان گردوخاک، 
کاهش دید و کاهش کیفیت هوا شد که پس از کاهش سرعت 

باد، غلظت گردوخاک نیز کاهش پیدا کرد.

مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران درباره تأثیر خشکسالی ها 
بر افزایش گردوخاک، گفت: خشکسالی و کم بارشی موجب شده 
است تا خاک دیگر تثبیت شدگی لازم را نداشته باشد و اگر وزش 
باد شدید رخ دهد، کانون های تهران و یا استان های اطراف آن 
فعال و شرایط برای افزایش غلظت آلاینده ها ایجاد می شود.وی 
تأکید کرد: با توجه به پیش بینی کم بارشی و افزایش دما طی 2 ماه 
آینده، انتظار می رود که هم کانون های محلی گرد و خاک بر اثر 
وزش باد فعال و هم گرد و خاک هایی که در همسایه غربی ایران 
شکل می گیرد، بر اثر جریانات غربی به منطقه ما منتقل شوند.

غلامی در پایان تصریح کرد: فراوانــی گردوخاک، به خصوص 
گردوخاک های غلیظ و شدید نسبت به سال گذشته کمتر بوده 
است. این وضعیت به دلیل بارش های اواخر زمستان و اوایل بهار 
است که چه در منطقه خاورمیانه و عراق و چه در ایران تا حدودی 
فراوانی و افزایش گرد و خــاک را کاهش داده انــد اما با تداوم 
خشکسالی و کم بارشی، پتانســیل افزایش فراوانی گردوخاک 

نیز افزایش می یابد.

خبر روزنقل قول خبر

خبر خوان

ریـــــــــال، تســـــــهیلات محیـــــــط زیستی 
هدفگذاری شده، با هدف کمک به کاهش 
آلاینده هــای محیط زیســتی، جلوگیــری 
از تخریــب، حفاظــت از منابــع طبیعــی و 
احیــا و بهره بــرداری پایــدار از منابــع پایــه و 
تنوع زیســتی کشــور پرداخــت می شــود و 
به گفتــه ســجاد انجــم شــعاع، مدیرعامل 
صنــدوق ملــی محیط زیســت، ایــن میزان 
تســهیلات بــا ســود ۱۳ تــا ۱۷درصــد بــرای 
بــه  پنجگانــه  ماموریت هــای  تحقــق 

متقاضیان پرداخت می شود.

3700
میلیارد

مراتــع و اراضــی حفاظــت شــده منطقــه 
حفاظت شده ارس سیستان در شهرستان 
کلات خراســان رضــوی در آتش ســوخت. 
مســعود معصوم شــاهی، رئیــس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرســتان کلات 
گفت: آتش در 2 مرحله شروع به سوزاندن 
منطقه کرد و در مجموع ۸۰هکتار از مراتع 
این منطقه درگیر آتش سوزی شد که بیش 

از ۶۰هکتار آن کاملاً سوخت.

80
هکتار

عدد خبر

انتظار برای ثبت جهانی 4شهر 
صنایع دستی ایران

معــاون  دهکــردی،  جلالــی  مریــم 
صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگــی: 
و  اســت  ایرانــی  هنــر  طالــب  جهــان 
صنایع دســتی ایران بازار عظیم و پربازده 
در بــازار جهانــی دارد کــه باید بــه فعلیت 
برسد. هم اکنون ارزیابی ثبت جهانی در 4 
منطقه رشت، دشتی، دزفول و کاشان نیز 
صورت گرفته و در انتظار نتیجه ارزیابی ها 

برای ثبت جهانی این مناطق هستیم.

تغییــر اقلیــم و حکمرانــی آب مهم ترین 
چالش محیط زیست است

علی ســلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست: اکنون یکی از چالش های 
بــزرگ زیســت محیطی در دنیــا و کشــور 
مــا مباحثــی همچــون تغییــر اقلیــم و 
مدیریــت و حکمرانی آب اســت کــه لازم 
اســت ایــن مــوارد در قالــب دروس ویــژه 
در دانشــگاه ها و مدارس مورد توجه قرار 
گیرد. محیط زیســت علــم بین رشــته ای 
اســت و آمــوزش محیط زیســت اهمیت 

زیادی دارد.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

 همکاری سازمان ها 
برای ایمن سازی بازار تهران

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور با تأکید بر اینکه هیچ 
مسئله ای نمی تواند مانع ایمن سازی بازار تهران شود، اعلام کرد 
که به زودی ساماندهی وضعیت ایمنی بازار تهران آغاز خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمدحسن نامی در جلسه بررسی وضعیت و 
ایمن سازی  بازار بزرگ تهران که ظهر دیروز در استانداری تهران 
برگزار شد، گفت: باتوجه به تأکیدات مکرر رئیس جمهور و وزیر 
کشــور همه باید تلاش کنیم برای مقابله با مخاطرات طبیعی و 
انسان ساخت، ایمنی لازم در بازار بزرگ تهران فراهم شود. وزیر 
کشور در همین زمینه چندین دفعه از بازار بزرگ تهران بازدید 
کرد و نظرات کسبه و متولیان بازار را درخصوص وضعیت و ایمنی 
بازار شنید. نامی با بیان اینکه مشکل عمده بازار بزرگ تهران کنار 
هم قرار گرفتن توزیع و تولید اجناس در محل بازار است، گفت: 
تولید باید از بازار دور و به شهرک های صنعتی منتقل شود. جلسات 
بسیاری در گذشته برای ساماندهی بازار برگزار شده، اما اکنون 
وزیر کشور مصمم است تا وضعیت بازار سریعا تعیین تکلیف شود.

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور از تشــکیل کمیته های 
تخصصی برای حل مشکل بازار بزرگ تهران خبر داد و گفت: این 
کمیته ها بررسی های تخصصی خود را در زمینه های مختلف بازار 
انجام خواهند داد تا بتوانیم با اســتفاده از این طرح ها وارد عمل 
شویم. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: میراث فرهنگی 
مورد احترام همه است، اما باید مدنظر داشت در مکانی که ایمنی 
در خطر است میراث فرهنگی و اوقاف نمی توانند مانع باشند؛ زیرا با 
به خطر افتادن جان افراد مواجه هستیم. رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور با بیان اینکه 1۵روز آینده جلسه ای با حضور وزیر 
کشور برای ساماندهی وضعیت بازار بزرگ تهران برگزار خواهد شد، 
گفت: در این جلسه نتیجه بررسی های تخصصی ارائه خواهد شد تا 

برنامه ها برای رفع مشکلات بازار به مرحله اجرا برسد. 
ایمن سازی  بازار بزرگ تهران از مدت ها قبل مطرح بود و این نقطه 
از بافت تاریخی تهران که هسته اولیه شکل گیری شهر تهران را 
در 400سال گذشته تشکیل داده است، به دلیل برخورداری از آثار 
و بناهای تاریخی ثبت ملی شده در ردیف مناطق دارای ضوابط 
بافت تاریخی است، اما بازار بزرگ تهران یکی از آسیب پذیرترین 
مناطق شهر تهران است که هنگام حوادث امکان حضور امدادگران 
ازجمله خودروهای آتش نشانی یا پلیس در آن مقدور نیست. از 
سوی دیگر براساس قوانین میراث فرهنگی انجام هرگونه اقدام در 
بازار بزرگ تهران نیازمند دریافت مجوز از وزارت میراث فرهنگی 
است و ناظران این وزارتخانه باید در جریان فعالیت های عمرانی یا 
ساماندهی بازار تهران حضور داشته باشند. اکنون رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشــور اعلام کرده اســت که هم وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و هم سازمان اوقاف و امور 
خیریه که متولی حفظ و نگهداری از آثــار تاریخی واقع در بازار 
بزرگ تهران هستند باید نسبت به ایمن سازی بازار بزرگ تهران 

حساس باشند و مانع از ایمن سازی بازار تاریخی تهران نشوند.

ارمنستان 
ارس را آلوده کرد

ارمنستان سال هاست پساب نیروگاهی خود را به 
رودخانه مرزی ارس سرازیر می کند 

نماینده مشکین شهر در مجلس بار دیگر درباره آلودگی آب رودخانه ارس به پســاب رادیواکتیو ناشی از تخلیه 
پساب های نیروگاه ارمنستان به این رودخانه مرزی هشدار داد و از شیوع بیماری بین ساکنان ایرانی حاشیه ارس 
خبر داد. با این هشدار، لزوم ایجاد کمیته مشترک بین کشورهای منطقه برای حفاظت از محیط زیست حوضه آبریز 
ارس بیشتر از قبل شد.آلودگی آب های مرزهای شمال غربی ایران در اثر فعالیت نیروگاه نسل اولی »متسامور« 
در ارمنستان است که در سال1980 شروع به فعالیت کرد و تاکنون بارها در مورد خطرآفرین بودن فعالیت هایش 
هشــدار گرفته اســت. آلودگی رودخانه ارس در نقطه مرزی بین آذربایجان های ایران با جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان باعث افزایش نگرانی ها نسبت به تأثیرات مخرب آن بر شمال غرب ایران و اهالی این منطقه شده است. 
افشار سلیمانی، سفیر اسبق ایران در باکو نیز در سال2017 نســبت به نشت مواد رادیواکتیو از نیروگاه هسته ای 
»قدیمی و غیراستاندارد« ارمنستان به رودخانه ارس و احتمال بروز فاجعه انسانی و زیست محیطی هشدار داده بود.

محمود عباس زاده مشکینی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

محسن موسوی انصاری، متخصص حوزه آب:

تعداد نیروگاه های 
هسته ای متروکه در جهان 

92
نیروگاه 

تعداد نیروگاه های 
هسته ای در حال ساخت 

در جهان  

58
نیروگاه

تعداد نیروگاه های 
هسته ای فعال در جهان 

410
نیروگاه

 تعداد نیروگاه های خارج
 از رده جهان 

28
نیروگاه

تعداد نیروگاه های 
متوقف شده در جهان

212
نیروگاه

میانگین سنی رآکتورهای 
هسته ای جهان 

31
سال

سهم انرژی هسته ای در 
تولید برق دنیا

9/8
درصد

تعهد بی نتیجه
پاییز سال۹8 نشست سالانه کارگروه مشترک ایران و ارمنستان برگزار شد و 
مقام های کشور ارمنستان وعده دادند که برای رفع کامل ورود آلاینده ها به رودخانه 
ارس در 3 سال آینده متعهد خواهند بود. طرف ارمنی متعهد شد نسبت به اعمال 
نظارت های دقیق بر کارکرد معادن تا اتمام عملیات ترمیمی اقدام کند

تعداد رآکتورهای تعطیل شده در 5سال اخیر در جهان
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